关手续; (5)办理与本次发行有关的其他相关事宜。本次授权的有效期限为:自股东大会

批准本项授权的决议之日起 12 个月内。同时将相关议案提交股东大会审议。

2、公司及其相关责任主体在报告期内，严格按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司

信息披露规则》规范履行信息披露义务，不存在因信息披露违规或违法，被中国证监会给

予行政处罚或采取监管措施、被全国股转公司依法采取监管措施或纪律处分等的情况。

综上，公司及其相关主体在报告期内及本次定向发行过程中规范履行了信息披露义务。

四、本次发行对申请人的影响

 1、本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行的对象为公司现任董事、总经理邹宏宇及公司前十大股东上海诚禧投

资有限公司，发行认购协议中不存在对公司董事、监事、高级管理人员进行调整的相关条

款，本次发行将增加公司资本和营运资金，有利于公司现有的业务发展。

本次发行股票的主要目的

本次募集的资金将全部用于补充公司流动资金，为公司业务稳健、持续的发展提供支

持，从而提高公司整体盈利能力和抗风险能力，进一步提升公司的市场竞争力，本次发行

完成后，公司的主营业务未发生变化

2、 本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况。

本次定向发行后，公司股本、总资产、净资产等财务指标提高，同时募集资金将改善

公司资产负债结构，公司偿债能力和抵御风险能力将有进一步提升，公司的财务状况将得

到改善。

本次定向发行完成后，募集到的资金将进一步优化公司的现金流状况，将会对公司的

盈利能力和经营活动产生积极影响。

3、 公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况。

本次定向发行对象为公司现任董事、总经理邹宏宇及公司前十大股东上海诚禧投资

有限公司，本次发行不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关

联交易及同业竞争等情况发生变化。

4、 本次定向发行前后公司控制权变动情况。

截至本次定向发行前，实际控制人李霞直接持有上海远播教育科技集团股份有限公

司的股份数为 20,500,000，持股比例为 60.24%，其通过上海诚禧持有公司股份数

5,600,000，持股比例 16.46%， 两者合计持股比例达 76.70%。本次定增发行后，实际控

制人李霞直接持有上海远播教育科技集团股份有限公司的股份数为 20,500,000，持股比

例为 54.96%，其通过上海诚禧持有公司股份数 7,290,000，持股比例 19.54%， 两者合计

持股比例达 74.50%。

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司实际控制人、第一大股东持

股变动情况如下：

类型 名称
本次发行前 本次发行

认购数量

本次发行后（预计）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

实际控制

人李霞

李霞 20,500,000 60.241% 0 20,500,000 54.9598%

上海城

禧
5,600,000 16.4561% 1,690,000 7,290,000 19.5442%

合计 26,100,000 76.6971% 1,690,000 27,790,000 74.504%

上海远播教育科技集团股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2021-034

16

第一大股

东
李霞 20,500,000 60.241% 0 20,500,000 54.9598%

5、 本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行的定价公允合理，并履行了董事会、股东大会的审议程序，有效保障了

现有股东的合法权益。本次发行前资本公积、滚存未分配利润由发行后公司的股东共同享

有。本次定向发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提升，本次发行有利于增强

公司的整体资金实力，有利于公司进一步提升主营业务的持续经营能力和综合竞争力，对

其他股东权益或其他类别股东权益有积极影响。

6、 本次定向发行相关持有风险的说明

本次定向发行事项尚需经公司股东大会审议通过，并需要在全国中小企业股份转让

系统完成自律审查。本次股票定向发行能否取得全国中小企业股份转让系统出具的无异

议函存在不确定性。

除上述风险外，公司本次股票定向发行不存在其他特有风险。

五、附生效条件的股票认购合同的内容摘要

本合同于 2021年 10月 21下列双方在上海远播教育科技集团股份有限公司签订。

甲方（认购方）： 邹宏宇

身份证号码：

地址：

联系电话：

乙方（发行方）： 上海远播教育科技集团股份有限公司

法定代表人： 邹宏宇

地址：

鉴于：

1、乙方为一家在中华人民共和国境内注册成立,并于 2016 年 8 月 18 日在全国中小企业

股份转让系统挂牌的非上市公众公司（证券代码 839024，证券简称：远播教育），目前公